ỦY BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-KT         Mộ Đức, ngày        tháng       năm 2024

V/v ý kiến thẩm định công trình

khai thác đất làm vật liệu san lấp

bằngphương pháp lộ thiên tại mỏ

đất núi Văn Bân, thôn 4, xã Đức

Chánh, huyện Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 60/STNMT-QLĐĐ ngày 04/01/2024 của Sở Tài

Nguyên và Môi Trường tỉnh Quảng Ngãi về việc tham gia thẩm định công trình

khai thác đất làm vật liệu san lấp bằngphương pháp lộ thiên tại mỏ đất núi Văn

Bân, thôn 4, xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi. Qua xem xét,

UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như sau:

1. Về quy hoạch, Kế hoạch sử dụng đất:

- Quy hoạch sử dụng đất: Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày

15/9/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ

Đức, vị trí công trình khai thác đất làm vật liệu san lấp bằng phương pháp lộ

thiên tại mỏ đất núi Văn Bân, thôn 4, xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức, quy hoạch

đang là đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm (SKX).

- Kế hoạch sử dụng đất: Công trình đã được UBND tỉnh phê duyệt Kế

hoạch sử dụng đất tại Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 14/11/2023  về việc

phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023

huyện Mộ Đức.

2. Về nguồn gốc sử dụng đất và tài sản công

- Nguồn gốc sử dụng đất: Đất UBND xã Đức Chánh quản lý, UBND xã

Đức Chánh xác nhận tại Báo cáo số 17/BC-UBND ngày 22/01/2024 (có bản

chụp kèm theo).

- Tài sản công: Trong phạm vi thực hiện dự án không có tài sản công.

 Trên đây là nội dung ý kiến thẩm định của UBND huyện Mộ Đức, kính đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- UBND xã Đức Chánh;

- VP: CVP, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-01-24T14:59:44+0700

		2024-01-24T16:24:59+0700

		2024-01-24T16:24:59+0700

		2024-01-24T16:24:59+0700

		2024-01-24T16:24:59+0700